INDICAÇÃO 150/2021

Solicita a colocação de Anel/tubo em

caixa de lixo no Bairro dos Pretos.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de colocar mais um anel/tubo na caixa de Lixo nas

proximidades da residência do Sr. João Jorgina no Bairro dos Pretos.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores e se justifica, e em razão de ser o único ponto

de descarte de lixo nas proximidades e possuir a boca muito baixa, está atraindo animais,

principalmente cachorros, que acabam espalhando o lixo por todo local, prejudicando a

coleta, a limpeza e principalmente os moradores do Bairro.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 31 de agosto de 2021.

Daniel Marciano Basílio

- Presidente da Câmara Municipal de Pedra Bela -